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RENDI I DITES

Projektvendim_ “Pér _miratimin_e_rregullave pér raportimin_financiar té

partive politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e

financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet

pér organet e qeverisjes vendore”,

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator: _

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

¢ Muharrem CAKAJ Anétar

o Stafi KQZ Y. Merkaj, V. Ballgjini
Parti Politike: PDIU, PL, LZHK

Té tjeré: KRIIK

Znj. 1. Nano: Mirédita! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t& njoftuar
pér ditén e sotme. N& mbledhje jané t& pranishém t& gjithé anétarét e Komisionit
Rregullator, Sekretari i Pérgjithshém dhe zyrtaré té€ tjeré € administratés,
pérfagésues té subjekteve zgjedhore dhe t& shoqérisé civile. Zoti Sekretar i
Pérgjithshém, nga pérfagésuesit e subjekteve zgjedhore dy prej tyre jané t& njohur
pér ne, dakord, pérfagésuese e akredituar né KQZ. Miré, né mbledhjen e sotme

kemi n& rendin e dités pér tu shqyrtuar njé projektvendim “Pér miratimin e
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rregullave pér raportimin financiar t& partive politike/subjekteve zgjedhore,
kontrollin dhe verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve t& tyre gjaté fushatés
zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore. Ky projekt ka ardhur
me propozim té Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, késhtu qé do t'i lutesha
Sekretarit t& Pérgjithshém t& b&jé njé paraqitje t& pérmbledhur t& projektaktit dhe

relacionit shpjegues.
Z. Y. Merkaj: Faleminderit, relatimin do ta b&jé drejtoresha e auditit.
Znj. 1. Nano: Zonja Ballgjini, po.

Znj. V. Ballgjini: Relacioni lidhur me projektvendim “Pér miratimin e rregullave
pér raportimin financiar t& partive politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe
verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore. Né fakt ky éshté njé vendim i cili &shté
miratuar, nuk &sht€ njé vendim i ri le t& themi, por ka qéné 1 miratuar n€ zgjedhjet
e 2021-shit, pati njé miratim t& vendimit né zgjedhjet e pjesshme té vitit 2022,
dhe tani vjen i rishikuar me risi, me formate t&€ standartizuara pér projektraportin
e auditimit, i cili rishikohet né ményré té till& qé audituesit pérveg se t& pérpilojné
njé raport pérfundimtar, pé&rpara pérpilimit t&€ raportit p&rfundimtar, t& ket& nj&
raport paraprak, pra partité politike/subjektet zgjedhore t& njihen paraprakisht me
gjetjet nga auditimi, t€ ken& ményré pér t’u njohur dhe pér t& kthyer pérgjigje dhe
mé pas t& konkludohet me njé raport pérfundimtar. Eshté raportimi online i
formateve financiare p&r fushatén zgjedhore, pra platforma elektronike e
raportimit financiar, &sht& dhéné si nj&€ mundési ekstra, pra njé mundési e shtuar
pér ményrén e raportimit financiar, si nga ana e subjekteve zgjedhore ashtu edhe
nga kandidatét. Raportet financiare, raportet e auditimit do t€ jen& pjesé pra e
késaj platforme, detyrimet dhe pérgjegjésité e dorézimit t€ raportit financiar pér
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kandidatét né rastet kur propozohen nga koalicioni, dhe pérgjegjésit€ e
kandidatéve t& propozuar nga zgjedhésit si dhe njé risi tjetér né két& projektakt
Eshté edhe, le té themi, mos t& kené t€ detyruar partité politike/subjektet zgjedhore
qé t& pérfagésohen me kandidaté t& listave shumemérore edhe nga financierét e
partive politike, duke géné se ka géné njé detyrim i vendimit t& vjetér. Pér
mendim, ju lutem, doja t& shtoja kétu né fakt, pérpara se sa té kalojmé pér votim
t& aktit, rreth gjysmé ore pérpara fillimit t& seancés, jemi véné né€ dije me njé
email t€ ardhur nga organizata KRIIK, lidhur me disa sygjerime q& organizata
KRIIK ka sjell pér aktin, ju a kam bé&ré me dije edhe anétaréve t& Komisionit
Rregullator, nuk e di nése do kemi sugjerime nga organizata apo mendime té& tjera.

Faleminderit!

Znj. I. Nano: Po, edhe ne para pak jemi njohur me email me disa rekomandime,
t& cilat na kang ardhur dhe nga ana juaj, né fakt kur t& vijé momenti ta diskutojmé
né parim dhe nen pér nen, nése do té kené kolegét dicka, apo nése nga vet
pérfagésuesit e organizatés q& jané t& pranishém. Miré, atghere kolegé fillojmé
me diskutimin n& parim t& projektvendimit, kemi dicka n& parim? Jo! At&here
votojmeé né parim projektvendimin.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! Kalojmé né shqyrtimin nen pér nen, duke q€né€ q& béhet
fjalé pér njé akt shumé voliminoz, me kérkesé por dhe dakortési t& anétaréve, uné
nuk do t& lexoj pérmbajtjen e secilit nen, pra do t& votojmé nenin, do t&
shqyrtojmé, diskutojmé, propozojmé shtesa, ndryshime por pa e lexuar
pérmbajtjen e neneve, Eshté njé akt & iu &shté véné né dispozicion dhe subjekteve
politike, madje n& periudhén e konsultimit, edhe mé herét t& kétij akti para se té
dérgohej zyrtarisht para dy ditésh. Fillojmé& me nenin 1,.zoti Cakaj, po!

Zbardhi materialin audio
Andoneta GIIKNURI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dr7.04.2022

Z. M. Cakaj: Atéhere pérpara se té fillojmé& me diskutimet nen pér nen, ashtu si¢
relatoi dhe drejtoresha e auditit, zonja Ballgjini, ne jemi njohur mos gaboj digka
pérpara mos gaboj, gjysmé ore, njé oré pérpara zhvillimit t& késaj mbledhjeje, me
disa, me njé email nga organizata KRIIK, ku jang parashtruar disa rekomandime
lidhur me kété projektvendim. Nga njé véshtrim i pé&rgjithshém q& 1 kemi béré
k&tij emaili, t& paktén uné personalisht konstatoj q& lidhur me disa nga kéto
sygjerime kané t& bé&jné mé& s& shumti, m& s& shumti i takojné ményrés sé
organizimit dhe ményrés sé financimit t& partive politike, dhe duke qéné se edhe
nga aktorét politik po diskutohet qé& t& béhet njé organizim dhe njé€ ligj 1 ri pér
partité politike, uné besoj se ké&to rekomandime dhe kéto propozime mund t&
gjejné mé& miré vend né& ligjin e ri q& do t& miratohet pér partité politike. Disa
rekomandime t& tjera, kané t& b&jn& mé, t& paktén &shté propozuar mundésimi i
pérpunimit t& panvarur té t& gjitha t& dhénave té raportuara, prat & dhénave
financiare t& raportuara nga partité politike. Sjell n& vémeéndje t& pérfagésueses
KRIIK qé ligjvénési n€ Kodin Zgjedhor ja ka nge;rkuar gofté ményrén e
organizimit, nxjerrjen e akteve nénligjore, pérpunimin e t& dh&nave, auditimin e
fondeve, ja kan& ngarkuar ekskluzivisht Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, nga
ana tjetér i ka ngarkuar dhe nj& detyrim Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, e cila
gshté transparenca. Besoj dhe me miratimin e k&tij akti me platformén
elektronike, tashmé gjithgka do t& jet& transparente dhe besoj arrihet dhe ky
géllim g& ka dashur me rekomandimin e vet t& propozojé organizata KRIIK. Ka
dhe disa propozime té tjera té cilat jané t& karakterit teknik, dhe besoj pér kéto do
doja nj& mendim mé t& specializuar nga zonja Ballgjini. Gjithashtu doja, duke e
vlerésuar bashk&punimin dhe komunikimin deri tani me organizatén KRIIK,
mora informacion se ky projektakt i &sht& dérguar, t& paktén ka ca koh& q& i &shté
dérguar pér njohje t& gjithé aktoréve, partive politike dhe organizatés dhe do t&
sygjeroja, do t& vlerésoja nése do t& kishim propozime, rekomandime jo né

momentin e fundit, por dicka kohé pérpara n& ményré qé edhe ne € kemi kohén
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e duhur t’1 shqyrtojmé, t’i diskutojmé, t’1 analizojmé dhe pse jo ¢faré gjejmé& me

vend edhe ta pranojmé. Faleminderit!

Znj. I, Nano: Po, zonja Ballgjini.

Znj. V. Ballgjini: Lidhur me sygjerimet e organizatés KRIIK, né fakt pér pjesén
e paré t& sygjerimeve q& ishin lidhur me aktin, zoti Cakaj dha pérgjigjet e tij, uné
do doja t& ndalesha pér pjesén e shtojcave, duke qéné se jané€ voluminoze edhe
sygjerimet e KRIIK-ut, né fromatet e raportimit dhe njé nga sygjerimit &shté&
emaili ku duhet dérguar raportimi financiar. Esht& v&né& nj& email me person
pérgjegjés duke qéné thjesht dhe pér t’u identifikuar emaili ku shkon, nuk &sht&
vé&né njé email pérgjithdsues dhe pastaj t& themi ka ardhur, s’ka ardhur, apo s’ka
ardhur né kohé, Thjesht& dhe vetém pér ¢éshtje kohe dhe pér pérgjegjshméri pér
personin pérgjegjés i cili i merr, k&shtu q& nuk mendoj se ka ndonjé problem t&
jeté person pérgjegjes, apo ndoshta hapim dhe krijojmé dhe njé email tjetér qé t&
jeté thjeshté dhe vetdm pér pjesén e financimit dhe t& shkojé te emaili
pérgjith&sues. Pér pjesén e formateve exel zoti Cakaj e pérmendi, formatet exel
do jen&, &shté thén& edhe né langimin e platformés tre dité pérpara q& platforma
do t& mund&sojé edhe pérpunimin e t& dhénave, pra do t& keté formate t&€ asaj
natyre, t& cilat do t& mund t& jené leht&sisht t& aksesueshme nga organizatat apo
nga vet publiku i gjéré. Pérsa i pérket raportimit t& t& ardhurave né€ sesionin 2b
si¢ &shté i miratuar né shtojcén nr 1, 2 dhe 3, pra pér raportimin e partisé politike,
kandidatéve dhe kandidateve t& miratuar nga zgjedhésit, organizata KRIIK
kérkon qé kategorité e t& ardhurave t& jené té, t& pérfshihen ra, t& keté disa
kategori, n& ményré t& tillé q& financierét t& pérzgjedhin, kjo né platformén
elektronike t& raportimit financiar éshté béré e mundur, pra né momentin qé kjo
platform do t& jetd né dispozicion t& partive politike dhe kandidatéve ata do mund

t& zgjedhin dhe t& deklarojné le t& themi, t& ardhurat e tyre duke pasur kéto
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kategori. Pérsa i takon, pér pjesén e identifikimit t& dhurueséve, pra nése jané
persona fizik apo juridik, organizata KRIIK kérkon q& t& jeté pérve¢ numrit t&
identifikimit, pra numri i dentifikimit t& jeté edhe Nipt, pér ne nuk ka asnjé
problem, mund t& béhet, thjeshté &shté 1éné numri i identifikimit, se nése ne themi
se &shté person fizik, person juridik i cili &sht& i pajisur me Nipt, numri i
identifikimit &shté nipt-i, por nuk pérbén asnjé lloj problem q& mund t& b&het me
njé slash, nr. identifikimi/ ID/Nipt. Financimet jopublike, flasim gjithmoné pér
sesionin e t& ardhurave, né kolonat n dhe o kesh duhet t& deklarohet eméri i
marrésit né dorézim pér shumé pérkatése. Ne e kemi nj& deklarim pra, ne themi
kush e merr kesh, e merr selia gendrore, apo e marrin selité rajonale t& partive.
Me sa arrijé t&, sepse ju thash& qé& koha &shté edhe e shkurtér dhe uné nuk kam
pasur koh& dhe mundési q& t& ulem dhe ta shikojé né detaje, kérkesat e
organizatés. Kérkohet & personi pérgjegjés pra, personi i cili e ka marr né
dorézim k&t& dhurim pra, nga selia, apo kur jané t& ardhurat kesh. Né& seksionin
2, ¢, t& ardhura dhurime né& natyré duhet t& pérmbajné né kolonén e paré njé
kategorizim t& llojeve t& tij, ky kategorizim do t& mundé&sohet gjithashtu né&
pltatéformén elektronike, pra &shté béré njé faré kategorizimi, pér sa ne arrijmé
t& b&jme njé parashikim t&€ mundsh&m té llojeve t& dhurimeve dhe pér pjesén qé
mund t& ketg t& tjera &shté 1&né njé opsion, le t& themi, t& tjera dhe mund t& citohet

né komentet g€ mund t€ kené& partité politike.

Znj. I. Nano: Dakord, zonja Ballgjini, ndjesé, sigurisht q& jemi t& ndérgjegjshém,
besoj dhe veté organizata q& i ka dérguar ké&to rekomandime jang té
ndérgjegjshém pér kohén e shkurtér t€ cilén na kané véné né dispozicion dhe gé&
mundésia pér t’i shqyrtuar njé nga njé té gjitha sot &shté e pamundur, madje nuk
gsht& detyrimi i Komisionit Rregullator t’i shqyrtoj& né mbledhje propozimet e
organizatave, propozimet e subjekteve zgjedhore padyshim, prandaj edhe
organizatave u dérgohet mé herét pér konsultim g& t’i dérgojné rekomandimet e
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tyre para se drafti t& konsolidohet dhe t& vijé zyrtarisht. Né ¢do rast, uné mendoj
q€ ne t& vijoymé& me shqyrtimin e aktit sot, ju, por dhe ne, t’i shihni me véméndje
dhe nése do t& vler&soni qé& t& béni propozime bazuar né rekomandimet e KRIIK-
ut, pér ndryshime t& mundshme t& aktit qé ne po shqyrtojmé dhe do t& miratojmé
sot, patjetér gé ne mund té rimblidhemi, mund ta mendojmé aktin, mund t&€ b&jmé
ndryshimet e duhura, por né ¢do rast vler&soj qé miratimi i ké&tij akti, n& k&tg
moment, né€ ké&té kohé, &sht¢ doemosdoshméri, sepse fushata zgjedhore fillon
shumé& shpejt, ju si administraté keni planifikimet tuaja lidhur me trajnimet e
financier&ve t& partive politike, prandaj uné do t& k&rkoja t& merrnit kohén tuaj
pér t& béré vlerésimet, ndoshta dhe né bashk&punim me organizatén, apo dhe nése
do t€ na vijné apo kané ardhur edhe sygjerime té& tjera. Kané ardhur sygjerime t&
tjera nga organizata apo nga subjekte zgjedhore me shkrim, zoti Sekretar i

Pérgjithshém?
Z. Y. Merkaj: Jo nuk kané ardhur.

Znj. I. Nano: Nuk kané ardhur, dakord! Meqé kemi kéto, mund t’i shihni nése do
t& vler&sohet ndonjé prej tyre pér ta propozuar pér ndryshim, por edhe ne nga ana
tjetér, sepse edhe ne jemi njohur me kéto sygjerim‘e, dhe ne si anétaré t&
Rregullatorit do t’i shohim, pér t& paré nése mund t& b&jmé ndryshime né ditét e
ardh&shme, qoft¢ edhe pa filluar fushata zgjedhore, fushata elektorale.
Faleminderit zonja Ballgjini, filojmé atéhere shqyrtimin nen pér nen, sikundér ju
thashg&, p&r shkak t& volumit t& madh t& projektvendimit, ku pé&rfshihen teksiti 1
projektvendimit dhe shtojcat, uné nuk do t’i lexoj njé pér njé. Neni 1 &shté&
“Objekti”, ky vendim ka pér objekt p&rcaktimin e rregullave pér raportimin
financiar pér fushatén zgjedhore, t& subjekteve zgjedhore, kandidaté t& listave
sumemérore, kandidaté pér kryetar bashkie, kandidaté e propozuar pér zgjedhjet,
monitorim, mbikqyrje dhe auditim i t& ardhurave, shpenzimeve, miratimin e
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modeleve t&€ dokumentacionit q& duhet t& p&rdoret me k&té rast. Kemi digka pér

neni 1?7 Kalojmé né votimin e nenit 1.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)
Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! Kalojmé te neni, “Raporti financiar pér fushatén
zgjedhore”. Kemi dicka pér infromacionin q& duhet t& pérmbajé raporti financiar

i fushat&s zgjedhore, koleg&? Votojmé atéhere nenin 2.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! Neni 3, “Dorézimi i raportit financiar pér fushatén
zgjedhore”, kuptohet ka nevojé edhe pér pak redaktim né pérfundim. Dorézimi i
raportit lidhet me detyrimet , me afatet brénda t& cilave duhen dorézuar raportet,
me mundésimin e platformés elektronike t& raportimit financiar, me publikimin
né fagen zyrtare t€ internetit dhe né faget e partive politike.

Kolegé, kush éshté dakord me nenin 3?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro! Neni 4, “Vler&simi i prima facie i raportit financiar t&
fushatés zgjedhore nga KQZ-ja”, padyshim ky &sht& njé nen i gjaté q& pérfshin
edhe auditimin, nga ana e auditueséve ligjor, késhtu q& personalisht ndoshta do
t&, dakord, ndjes¢, “Vlerésimi i prima facie i raportit financiar t& fushatés
zgjedhore nga KQZ-ja”. Kolegg, keni digka pér nenin 4? Jo! Kalojmé né votimin
e nenit 4.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka
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Me 5 vota pro, miratohet! Neni 5, “Auditimi i raportit financiar t& fushatés
zgjedhore”, pikérisht ky &shté ai neni i gjaté q& sa po thoja. Po zonja Vukaj, kishit
digka?

Znj. H. Vukaj: N¢ funksion t& njé mbarvajtjeje t& kontrolluar, apo t& rregulluar
mé miré do 1€ thoja, meqénése audituesi ligjor me njé faré ményre merr tagrat e,
ose i autorizohen disa prej tagrave &€ KQZ-s& né kété drejtim, do t& sygjeroja, apo
t€ propozoja q& né pikén 3 t& shtonim: ‘audituesi ligjor, né bazé t& parimeve t&
auditimit, ka t& drejté t&’, pra mos t& ishte thjeshté ‘audituesi ligjor ka t& drejt&’
por ‘né bazé t& parimeve t& auditimit’, ashtu si¢ ndodh né procesin e punés gé ata
shpalosin, por né t& nj&jtén kohé e kang edhe detyrim jo vetém ligjor por edhe

profesional, thjeshté ta vendosim pér t& qéné vizuale.

Znj. 1. Nano: Ndonjg propozim tjetér pér nenin 5? Pra &sht& neni 3, pika 3. Kemi
propozim tjetér pér nenin 5? Jo! At&here votojmé propozimin e zonjés Vukaj.
Kush &shté dakord me shtesén e propozuar nga zonja Vukaj?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! Neni 6, “Verifikimi dhe kontrolli i raporteve financiare
t& fushatés zgjedhore, t& subjekteve zgjedhore, dhe krahasimet me raportet e
auditimit”, &sht& neni pérkatés, q& parashikon edhe riauditimin e mundshém, né
rast t€ mospérputhshmérive mes raporteve dhe, krahasimit mes raporteve, raportit
t& partisé dhe raportit t& p&rgatitur nga audituesi ligjor. Pra &sht& mundésia e njé
riauditimi, pérpara se KQZ-ja t& hartojé dhe t& vlerésojé gjetjet.

Kolegg, kush &shté dakord me nenin 6?

Pro: 3 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7.Cakaj)

Kundér: S’ka
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Me 5 vota pro, miratohet! Neni 7, “Financieri i partisé politike dhe pérgjegjésits
e tij”, kemi digka? Jo! Kalojmé né votimin e nenit 7.

Kush &éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro! Neni 8, “Pérgjegjésité ¢ kandidatéve t& listave
shumemérore dhe kandidatéve pér kryetar bashkie t& propozuar nga partia
politike, koalicioni”, padyshim kjo &sht& njé nga situatat ku né zgjedhje paragiten
ose partité politike vegmas, ose n& kuadér t& njé koalicioni, dhe jané pércaktuar
pérgjegjésité konkrete t& kandidatéve. Me neni 8 kolegg, kemi digka? Nése jo,

kalojmé né votimin e nenit 8.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro! Neni 9, “Pérgjegjésité e kandidatéve t propozuar nga
zgjedh&sit”, sigurisht jan& veguar ky grup kandidatésh, pér shkak se pérgjegjésia
ligjore bie drejt&pérdrejté mbi ta, dhe nuk kang detyrimin e marrjes s& njé
financieri, &shté ¢éshtje opsionale, nése déshirojné t& angazhojné njé financier pér
t& pérgatitur raportet. Kemi ndonjé diskutim lidhur me nenin 97 Jo! Kalojmé né&
votimin e nenit 9.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka |

Me 5 vota pro, miratohet! Neni 10, “Shfugizimet”, vendimi nr. 9, dats 29.1.2022,
i Komisionit Rregullator, pér pércaktimin e rregullave, pér raportimin financiar
t€ partive politike, subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e financimeve
dhee shpenzimeve t& tyre gjaté fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet pér organet e
qgeverisjes vendore, shfugizohet.
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Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro! Neni 11, “Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe
publikohet n& fagen zyrtare elektronike t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve”.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Miratohet, me 5 vota pro! Neni 12, “Ankimi”, kundér kétij vendimi, mund t&
béhet ankim né Kolegjin Gjyqésor, prané Gjykatés Administrative t& Apelit,

Tirang, brénda 5 ditéve nga shpallja e kétij vendimi, po zonja Vukaj.
Znj. H. Vukaj: Kemi standartin e ngritur tashmé, ngarkohet ai seksion apo ai
sektor i administratés, ose administrata pérgjithésisht, pér zbatimin e atij akti,

Késhtu q& nuk po e b&jmé& propozim, por thjeshté t& shtohet.

Znj. I, Nano: Po, atéhere votojmé nenin 12, “Ankimi”.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)
Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! Meqénésé e kemi miratuar n& parim dhe nen pér nen
vendimin, kalojmé né votimin né térési t€ tij, edhe njgheré kolegé, dakortésing
tuaj.

Kush &shté dakord me projektvendimin né térési?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! Sikundér thamé né diskutimet né fillim t& mbledhjes,
do t’i luteshim administratés dhe drejtorisé pérkatése, t& bénin njé vlerssim t&
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sygjerimeve t& ardhura dhe t& na vijné né formén e njé propozimi nése do ta gjeni
me vénd, ndérkohé dhe ne nga ana joné do t’i vier&sojmé ato. Duke géné q& nuk
kemi ¢8shtje tjetér pér shqyrtim né rendin e dit€s, mbledhjen e deklaroj té&

mbyllur. Faleminderit!

Vendimi nr. 15
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